

02.12.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ABD-GÜNEY AMERİKA

New Orleans'ta 11 Yaralı... Amerika'nın New Orleans kentinde Pazar sabah saatlerinde French Quarter adlı bölgede silah sesleri duyuldu. Olayın sabaha Pazar sabaha karşı 3:20 gibi gerçekleştiği belirtildi. Oteller ve alışveriş merkezleriyle bilinen bölgeye kısa sürede polis ekipleri sevk edildi. Kurşunlara hedef olan 11 kişi hastanelerde tedavi altına alındı. Yaralılarından ikisinin durumunun ağır olduğu belirtiliyor. Önce olayla ilgili bir kişinin gözaltına alındığı kaydedilmişti ancak daha sonra gözaltına alınan biri olmadığı belirtildi. Saldırının nedeni ya da bir veya daha fazla kişi tarafından gerçekleştirilip gerçekleştirilmediği henüz netleşmiş değil.

Hong Kong'da Amerika Bayraklı Gösteriler... Hong Kong'da protestocular Pazar günü Amerika bayraklarıyla sokaklardaydı. Yaklaşık 1000 protestocu Amerikan Konsolosluluğu'na yürüdü. Protestocular Hong Kong ve Çinli yetkililere insan hakları ihlali durumunda yaptırım getiren yasa için Amerika'ya teşekkür etmek istediklerini belirttiler.

COP25 İklim Zirvesi Konferansı... Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, 2-12 Aralık tarihleri arasında İspanya'nın başkenti Madrid'de yapılacak 'COP25 İklim Zirvesi Konferansı' öncesinde yaptığı açıklamada, hükümetleri iklim değişikliğinin yaratabileceği felaketler konusunda bir kez daha uyardı. İklim Zirvesi Konferansı BM üyesi devletlerin yanı sıra AB, OECD ve çok sayıda uluslararası örgütün yanı sıra birçok çevreci sivil toplum örgütünün katılması bekleniyor. En az 60 ülkeden zirveye katılımın hükümet ya da devlet başkanı düzeyinde olması bekleniyor. BM Genel Sekreteri Guterres, "Son beş yılda kaydedilen hava sıcaklıkları şimdiye kadar yaşanan en sıcak yıllar oldu. Deniz seviyesi, insanlık tarihinin en yüksek seviyesine çıktı. Bunlar artık bize ufukta iklim değişikliğiyle mücadelede geri dönüşün olmadığını belirttiler. Bilim adamlarının bize iklim değişikliğiyle ilgili öngördükleri yol planına göre, küresel sıcaklık artışını, sanayi öncesi dönemdeki

seviyelerin 1,5 derece azaltmamıza, 2050 yılına kadar karbon nötrlüğüne ulaşmamıza ve sera gazı emisyonlarımızı, 2030 yılında 2010 seviyelerinden yüzde 45 azaltmamıza olanak sağlayacak. 1,5 derece hedefi hala erişilebilir, ancak şimdiye kadar sürdürülen çabalar tamamen yetersiz ve hükümetler Paris Anlaşması taahhütlerini hayata geçirecek ciddi eylem planları gerçekleştirmezlerse 3.2 derecelik bir artışla mücadele etmek zorunda kalabiliriz. Bunu mümkün kılmak için gerekli olan teknolojiler zaten mevcut. Umut sinyalleri artıyor, dünya kamuoyu iklim değişikliğiyle mücadele konusunda her yerde uyanıyor. Gençler, iklim değişikliği konusunda olağanüstü liderlik ve seferberlik gösteriyor. Mücadelede temel eksiklik siyasi irade” dedi. Fosil yakıtlarla kazı ve sondajın durması gerektiğini, bunun yerine iklim değişikliğini önemli ölçüde yavaşlatmak için yenilenebilir enerji ve doğaya dayalı çözümler getirilmesi gerektiğini belirten Guterres, “Önümüzdeki 12 ay içerisinde, 2050 yılına kadar karbon gazıyla ilgili hedeflerimiz ulaşmaya, sera gazı emisyonlarını hemen azaltmaya başlamak için daha iddialı ulusal taahhütler gerekiyor” dedi. Guterres, iklim değişikliğiyle ilgili gelişmekte olan ülkelerin mücadele ve adaptasyon için en az 100 milyar dolarlık bir tasarruf sağlanması gerektiğini de belirtti.

ABD'nin New Orleans kentinde silahlı saldırı: 2'si ağır 11 yaralı...

ABD'nin New Orleans kentinde sabah saatlerinde meydana gelen silahlı saldırıda 2'si ağır 11 kişinin yaralandığı bildirildi. Amerikan medyasında yer alan haberlere göre, saldırı, Louisiana eyaleti New Orleans kentinin en yoğun bölgelerinden biri olan French Quarter'da meydana geldi. Yerel yetkililer olayda 11 kişinin yaralandığını, yaralılardan 2'sinin durumunun ağır olduğunu açıkladı. Olayla ilgili bir şüphelinin gözaltına alındığı bildirilirken saldırının nedenine ilişkin henüz resmi bir açıklama yapılmadı.

(ÖZEL) Trump Azil Soruşturmasında İfade Vermeyecek... Beyaz Saray'dan, Temsilciler Meclisi Adalet Komitesi Başkanı Demokrat Jarrold Nadler'a gönderilen mektupta, çarşamba günkü ilk oturuma Beyaz Saray'dan kimsenin katılmayacağı kaydedilirken, sonraki oturumlara katılım olup olmayacağına değinilmedi. Trump'a yönelik azil soruşturması sürecinde Demokratların "tarafı" davrandığı ve sürecin şeffaf yönetilmediği ileri sürülen mektupta, "Henüz tanıkların açıklanmadığı ve Adalet Komitesi'nin Başkan'a yönelik adil bir süreç işletip işletmeyeceğinin belli olmadığı bir ortamda komitedeki bir oturuma katılmamız beklenmemelidir." ifadesine yer verildi. Öte yandan 2-4 Aralık'ta İngiltere'de yapılacak NATO Liderler Toplantısı'na katılacak olan Trump'ın da söz konusu oturuma katılması

beklenmiyordu. Temsilciler Meclisi İstihbarat Komitesi'nde 2 hafta süren halka açık oturumların ardından azil soruşturması sürecinin, 4 Aralık'tan itibaren Temsilciler Meclisi Adalet Komitesi'nde devam edeceği açıklanmıştı.

Meksika-ABD sınırı yakınında kartel ile polis çatıştı: 14 ölü... Coahuila eyaleti Valisi Miguel Angel Riquelme, yerel basına yaptığı açıklamada, silahlı kişilerin kamyonlarla Villa Union kasabasını bastığını, yerel yönetim binalarına saldırdığını ve bunun üzerine federal yetkililerin duruma müdahale ettiğini söyledi. Kuzeydoğu Karteli'nin üyeleri olduğu sanılan silahlı kişilerle güvenlik güçleri arasında bir saat süren çatışmada 4'ü polis 14 kişinin öldüğü, bazı belediye işçilerinin kayıp olduğu belirtildi.

Azil Soruşturmasında Önemli Hafta... Azil soruşturması çerçevesinde Temsilciler Meclisi Adalet Komisyonu ilk oturumunu 4 Aralık Çarşamba günü düzenleyecek. Oturumda azil soruşturması konusunda uzmanların dinlenmesi planlanıyor. Adalet Komisyonu Trump'a kendisi ya da bir hukuk danışmanının oturuma katılıp katılmayacağını daha önce yazılı olarak sormuştu. Amerikan medyasına yansıyan haberlere göre de Temsilciler Meclisi'nde azil soruşturmasını yürüten 3 komisyondan biri olan ve soruşturmaya liderlik eden İstihbarat Komisyonu'nun da raporunu Salı günü tamamlaması bekleniyor. Amerika'da Temsilciler Meclisi Adalet Komisyonu Başkan'a suçlama yöneltebiliyor. Soruşturma çerçevesinde Temsilciler Meclisi İstihbarat Komisyonu'nda kamuoyu önünde 12 isim ifade vermişti. Konuyla ilgili ise son sözü Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi söyleyecek. Pelosi, geçen hafta yayınladığı mektupta Trump'ın davranışları nedeniyle sorumlu tutulması gerektiğini belirtmişti. Başkan Donald Trump yanlış bir şey yapmadığını belirtiyor ve azil sürecini cadı avına benzetiyor. Kongre üyeleri Başkan Donald Trump'ın 25 Temmuz'da Ukrayna Devlet Başkanı ile yaptığı telefon konuşmasında yetkisini kötüye kullanıp kullanmadığını araştırıyor. Söz konusu telefon konuşmasında Trump siyasi rakibi eski Başkan Yardımcısı Joe Biden ve oğlu Hunter Biden'la ilgili soruşturma açılmasını istemişti. Trump'ın Ukrayna'ya yönelik Kongre'nin kabul ettiği askeri yardımı soruşturmaya bağlı olarak bu ülkeye verilmesini değerlendirdiği iddia ediliyor. Temsilciler Meclisi'nde Adalet Komisyonu Trump'ın azledilmesi gerektiği yönünde karar verirse, Temsilciler Meclisi'nde bu yönde oylama yapılacak. Oylamada Trump'ın azledilmesi gerektiği yönünde karar çıkarsa ki Demokratlar'ın çoğunlukta olduğu Temsilciler Meclisi'nde bu çok büyük bir ihtimal, süreci Senato devralacak. Trump'ın görevden alınıp alınmayacağına Senato karar verecek. Senato mahkeme konumuna geçecek, Senatörler de jüri üyeleri kabul edilecekler. Amerikan

medyasına göre Senato'da 2 haftalık bir yargılama sürecinden bahsediliyor. Ancak Cumhuriyetçiler'in çoğunlukta olduğu Senato'da buna fazla ihtimal verilmiyor.

ORTADOĞU-AFRİKA

Ateşkesin ardından İdlib'teki en şiddetli çatışmalar: Son 24 saatte 70'e yakın ölü...

Suriye'nin güneyindeki İdlib bölgesinde SMO ile rejim güçleri arasında şiddetli çatışmalar yaşandı. Son 24 saat içerisinde 70'e yakın kişinin öldüğü bildirildi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'ne göre yaşanan çatışmalarda, rejim güçlerine bağlı 36 kişi ile karşı cepheden 33 kişi öldü. AFP'ye konuşan gözlemevinin müdürü Rami Abdul Rahman, "Ateşkesin yürürlüğe girmesinden bu yana İdlib vilayetindeki en şiddetli çatışmalardır" dedi.

Suriye: Türkiye'ye Ait İHA Düşürdük... Suriye resmi haber ajansı SANA tarafından Suriye rejimi kaynaklarına atfen 29 Kasım 2019 günü verilen bir haberde, Suriye hava savunma unsurları tarafından Türkiye'ye ait bir adet insansız hava aracının düşürüldüğü iddia edildi. Haber ajans Suriye uçaksavarları tarafından hedef alınan İHA'nın 28 Kasım 2019 günü Suriye'nin Kamışlı kentinin Güney bölgesinde yer alan Hamu köyü yakınlarında düşürüldüğünü belirterek, Suriye ordusu tarafından Türk Silahlı Kuvvetleri ile Özgür Suriye Ordusu tarafından Tel Temer nahiyesi Tel Al Alban bölgesinde başlatılan yoğun saldırıların ise püskürtüldüğü vurgulandı.

Süleymaniye'de IŞİD saldırısı: 2 ölü, 4 yaralı... Irak Kürt Bölgesel Yönetimi'nin (IKBY) Süleymaniye kentindeki Kifri ilçesine bağlı Kulaco nahiyesinde, IŞİD ile güvenlik güçleri arasında çıkan çatışmada 2 kişi öldü, 4 kişi yaralandı. Öte yandan, IKBY merkezli Rudaw haber sitesi, IŞİD unsurlarının bölgeye 3 havan topu attığını duyurdu.

SANA: Suriye hava savunması, Hama Havalimanı bölgesindeki İHA saldırısını püskürttü... Suriye devlet haber ajansı SANA'nın aktardığına göre Suriye hava savunma sistemleri, Hama Havalimanı'nın bulunduğu bölgede terör yanlılarının İHA saldırısını püskürttü. Haberde, "Suriye ordusunun hava savunma sistemleri teröristlerin Hama Havalimanı bölgesindeki İHA saldırısını püskürttü" ifadelerine yer verildi. Olayla ilgili ayrıntılar henüz açıklanmadı.

IŞİD Diyala kentinde Haşdi Şabi karargahına saldırdı: 2 kişi öldü, 5 kişi yaralandı... Irak Emniyetinden Yüzbaşı Habib eş-Şemri IŞİD militanlarının, Diyala'nın kuzeydoğusundaki

"Nıft Hane" bölgesinde yer alan Haşdi Şabi karargahına saldırı düzenlediğini bildirdi. Şemri, saldırıda, Haşdi Şabi güçlerinden 2'sinin öldüğünü, 5'inin yaralandığını ifade etti.

Mısır'ı Türkiye-Libya Erdoğan mutabakat muhtırası hakkında endişelendiren şey...

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Libya başbakanı Fayiz Al-Sirac ile birisi askeri diğeri ekonomik olmak üzere iki mutabakat muhtırası imzalaması 2013 yılı ortalarından bu yana iki ülke arasında mevcut ilişkileri gerginleştirmesine ek olarak Mısırın öfkesine neden oldu. Erdoğan, 2014 yılında Mısır, Yunanistan ve GKRY arasında deniz sınırının yeniden çizilmesi anlaşması gibi Al-Sirac ile deniz egemenliği (deniz sınırının çizilmesi) hakkında güvenlik ve askeri işbirliği anlaşmalarının imzalanmasına tanıklık etti. Uluslararası olarak tanınmayan ve Tümgeneral Halife Hafter yanlısı Libya geçici hükümeti tepki olarak bu adımı reddederek anlaşmayı gayrı meşru olarak nitelendirerek parlamentonun onayına ihtiyaç duyduğunu belirtti.

İran İstihbarat Bakanlığı: İran International'a çalışan kişileri yakaladık... Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, İran genelinde yaşanan benzin zammı protestolarında aktif rol oynayan, olayları körükleyen ve kanalın bu yöndeki talimatlarını uygulayan kişilerin tespit edilerek yakalandıkları bildirildi. Yakalananların sayısı ve kimlikleriyle ilgili bilgiye yer verilmeyen açıklamada, İran International'ın çalışmalarının ve kanalla iş birliğinin İran düşmanlarının attığı terörist adımlarla aynı doğrultuda olduğu savunuldu.

Irak'ta en az 350 kişinin öldüğü protestoların ardından, Başbakan Abdulmehdi istifasını Meclis'e sundu... Irak Meclisi'nden bir yetkiliden alınan bilgiye göre, Abdulmehdi tarafından imzalanan istifa dilekçesi Meclis'e ulaştı. Yetkili, Meclis'in, Başbakan'ın istifa talebini ve Zikar vilayetindeki şiddet olaylarını görüşmek üzere yarın toplanmasının beklendiğini ifade etti.

Irak meclisi, hükümetin istifasını kabul etti... Meclisten yapılan açıklamaya göre, 329 milletvekilinden 241'nin hazır bulunduğu oylamada Başbakan Adil Abdulmehdi'nin istifa kararı kabul edildi. Meclis Başkanı Muhammed el Halbusi, Cumhurbaşkanı Berhem Salih'e anayasanın 75'inci maddesine göre yeni başbakanı tayin etmesi için yazı göndereceklerini duyurdu. Anayasanın 76. maddesine göre cumhurbaşkanı yeni bir başbakanın seçilmesi için meclise 15 gün süre veriyor. Başbakanın seçilmesi ve cumhurbaşkanı tarafından onaylanması

halinde kendisine yeni hükümetin kurulması görevi veriliyor. Daha sonra yeni kabine meclisin oylamasına sunuluyor.

Sadr, yeni hükümette yer almayacağını duyurdu... Sadr, sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı açıklamada, liderlik ettiği siyasi kanadın, Başbakan Abdulmehdi'nin istifasının Meclis tarafından kabul edilmesi durumunda kurulacak yeni hükümette yer almayacağını bildirdi. Şii lider, meclisin üzerinde çalıştığı yeni seçim ve seçim komiserliği yasası çalışmalarında da yer almayacaklarını duyurdu.

Irak'ta protestocular İran'ın Necef Konsolosluğunu bir haftada 2. kez ateşe verdi... Irak'ta protestocular İran'ın Necef Konsolosluğunu bir haftada 2. kez ateşe verdi. Cumartesi günü Neceften Büyük Ayetullah Muhammed Bakir el Hakim'in türbesinin ateşe verildiği haberi geldi. Bugün Necefteki şiddetli çatışmaların yanısıra protestolar ülke çapında devam etti. Güneyde Kadisiye vilayetindeki valilik binasına giren protestocular, vilayeti diğer kentlere bağlayan yolları trafiğe kapattı. Protestocular, beton barikatlarla kapattıkları valilik binasına girişleri üzerine "halkın emriyle kapatıldı" yazılı döviz astı. Valilik binasına girerek başta vali olmak üzere çalışanların binaya girişini engelledi. Sadece Şii nüfusun yoğun olduğu güneyde değil, doğuda Sünni nüfusun yoğunlukta olduğu Diyala vilayetinde de yollar trafiğe kapatıldı.

Yemen'de BAE destekli Güney Geçiş Konseyi 'ayrılık' isteğini yineledi... Yemen'de Güney Geçiş Konseyi Başkanı Aydarus ez-Zubeydi, ayrılma hedefinden geri dönüş olmadığını vurguladı. Konseyin internet sitesinden yapılan yazılı açıklamaya göre, Zubeydi, Aden'de Güney Geçiş Konseyinden üst düzey yetkililerle yaptığı toplantıda, Yemen hükümeti ile Güney Geçiş Konseyi arasında imzalanan Riyad Anlaşmasını değerlendirdi. Anlaşmayı 'Güney için siyasi bir zafer' şeklinde nitelendiren Zubeydi, anlaşma sayesinde Güney Geçiş Konseyi'nin uluslararası alanda tanındığını vurguladı. Zubeydi, "Hedefimiz, uğruna büyük fedakarlıklarda bulunduğumuz bağımsız devletimizi yeniden kurmaktır. Bu hedeften geri dönüş yok." ifadesine yer verdi.

Husiler, Suudi Arabistan'a ait helikopteri düşürdüklerini duyurdu... Husilerin askeri sözcüsü Yahya Seri, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, Suudi Arabistan'ın Yemen sınırında bulunan Asir bölgesinde Suudi Arabistan'a ait AH-64E Apache tipi helikopteri düşürdüklerini belirterek, hesabında olaya ait görüntüleri yayımladı.

Türkiye Suriye Milli Ordusu savaşçılarına aylık 11 milyon TL maaş veriyor iddiası... NYR Daily'e yazan Elizabeth Tsurkov "Kim bu Türkiye'ye yardım eden savaşçılar?" sorusuna ilişkin hazırladığı araştırma **yazısında**, Ankara'nın Suriye Milli Ordusu (SMO) üyeleri ile birlikte burada yaklaşık 35 bin kişiye maaş ödediğini ve ücretin en düşük olduğu zamanda dahi ayda en az 11 milyon TL ödeme yapıldığını ileri sürdü.

AVRUPA – AB

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg: Suriye'de müttefikliğe zarar verecek adım atılmamalı... Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO) Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Suriye'nin kuzeyinde müttefikliğe zarar vermeyecek şekilde hareket edilmesi gerektiğini söyledi. Avrupa ülkelerinin ve NATO müttefiki ülkelerin Suriye'deki Kürtlerin durumuyla ilgili kaygıları olduğunu hatırlatan Stoltenberg, "NATO güçleri arasında ayrılık varsa bunu siyasi yollardan çözmek isteriz." dedi. Suriye'nin kuzeyinin 'karmaşık' bir konu olduğunu ve bunun siyasi liderler tarafından görüşüldüğünün altını çizen Stoltenberg, "NATO'nun bu konuda çözümün ne olacağını söylemek durumunda olmadığını" kaydetti. NATO Genel Sekreteri, "müttefikler arasında bazen anlaşmazlıklar olsa da, farklılıklarının üstesinden gelebileceklerini" vurguladı.

NATO zirvesinde AB'nin üç büyüğüyle görüşme... 3-4 Aralık'taki NATO zirvesinde Türkiye, Almanya, Fransa, Britanya liderlerinin dörtlü görüşmesini mercek altına alan Bloomberg, "Erdoğan mülteciler tehdidi eşliğinde Avrupa'nın üç büyüğünden para isteyebilir" başlıklı bir habere yer verdi: "Tampon bölge finansmanı yerine AB'nin Suriye ile ilgili varolan yardım paketinin genişletilmesini isteyecek."

Suriye Anayasa Komitesi görüşmelerinin ikinci turu uzlaşmasız sona erdi... Cenevre'de yapılan Suriye Anayasa Komitesi görüşmelerinin ikinci turu uzlaşma sağlanamadan sona erdi. Birleşmiş Milletler (BM) Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen, heyetlerle yapılan görüşmeler sonrası 45 delegelik kurulu toplamanın mümkün olmadığını ve gündem maddelerine ilişkin bir anlaşma sağlanamadığını açıkladı.

Danimarka istihbaratı: Çin Donanması'nın Kuzey Kutbu'ndaki bilimsel araştırmaları 'iki yüzlü'... Danimarka İstihbarat Teşkilatı, Çin Donanması'nın Arktik Okyanusu'nda yürüttüğü

bilimsel araştırmaların sadece bilim amaçlı olmadığını, Asya ülkesinin bir yandan Kuzey Kutbu'ndaki jeopolitik dengede güç kazanmaya çalıştığını iddia etti. Danimarka Savunma İstihbarat Servisi şefi Lars Findsen cuma günü yaptığı açıklamada, Artık Okyanusu'na son yıllarda büyük yatırım yapan Çin'in çalışmalarının yalnızca bir bilim meselesi olmadığını, aynı zamanda “ikili bir amaca hizmet ettiğini” söyledi.

Yunanistan'dan Libya'nın Atina Büyükelçisi'ne Türkiye anlaşması nedeniyle ultimatom...

Türkiye ile Libya arasında imzalanan "Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası" anlaşmasına tepki gösteren Yunanistan'ın, Libya'nın Atina büyükelçisini Dışişleri Bakanlığına çağırarak, söz konusu anlaşmanın içeriğine dair bilgi talep ettiği, talebin yerine getirilmemesi halinde Büyükelçi'yi sınır dışı edeceğini bildirdiği öğrenildi.

Yunanistan Başbakanı Miçotakis NATO zirvesinde Türkiye'ye kınama talep edecek...

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis 3-4 Aralık'ta Londra'da yapılacak zirve sırasında NATO'dan Türkiye'ye kınama talep edecek. Lideri olduğu Yeni Demokrasi Partisi kongresinin kapanışında konuşan Miçotakis ülkesinin Türkiye'nin yaptığı hiç bir provokasyonu cevapsız bırakmayacağını söyledi. Avrupa Parlamentosu'ndaki en büyük siyasi grup olan Avrupa Halk Partisi'nin (EPP) de desteğini aldıklarını belirten başbakan "üyelerinin biri açıkça uluslararası hukuku çiğniyorken ve bir diğer üyeyi karşısında almışken NATO gibi bir ittifakın kenarda durup sessiz kalması mümkün değildir" sözlerini kullandı.

Fransız yazar ve siyasilerden Erdoğan'ın sözlerine tepki: Yaptırım uygulama zamanı...

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, "NATO'nun beyin ölümü gerçekleşti" sözleri nedeniyle Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'a yönelik söylediği "Asıl sen kendin beyin ölümünü bir kontrol ettir." sözleri Fransa'da yazar, siyasiler ve halk arasında tepkilere neden oldu. Fransa Dışişleri Bakanlığı da Erdoğan'ın yaptığı açıklamanın ardından Türkiye'nin Paris Büyükelçisi İsmail Hakkı Musa'yı bakanlığa çağırarak rahatsızlığını dile getirdi.

RUSYA

Rusya Kıtalararası Balistik Füze Denemesi Yaptı... Rusya Savunma Bakanlığı tarafından 29 Kasım 2019 günü yapılan açıklamada, Rusya Silahlı Kuvvetleri tarafından 28 Kasım 2019 günü nükleer başlık taşıma kapasitesine haiz kıtalar arası balistik füzenin başarılı bir şekilde

test edildiği duyuruldu. Rusya'nın Astrakhan kentinin güneyinde yer alan Kapustin Yar bölgesinden fırlatılan TOPOL füzesinin 2100 Km. mesafedeki Kazakistan'ın Sary Shagan sahasında bulunan bir hedefi başarılı bir şekilde vurduğu belirtildi.

Rusya: ABD askeri teçhizatının Suriye'nin petrol sahalarına konuşlandırılması gerginliği artırıyor...

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, ABD'nin Suriye'nin başlıca petrol üretim merkezlerinden biri olan Rimelan bölgesine askeri teçhizat konuşlandırmasının gerginliği artırdığını belirtti. Bogdanov, "Astana'da hükümet ve silahlı muhalifler olmak üzere iki Suriye delegasyonu bulunuyor. Anladığım kadarıyla hiç bir Suriyeli ABD'lilerden böyle bir ricada bulunmadı" "Doğal kaynaklar halka ve bu ülkeye ait olmalı ve doğal olarak meşru hükümet tarafından kontrol edilmelidir. Diğer tüm meseleler Astana, Cenevre ve diğer yerlerde Suriyeliler arasında yürütülen temaslar çerçevesinde çözülmelidir"

Rusya: ABD askeri teçhizatının Suriye'nin petrol sahalarına konuşlandırılması gerginliği artırıyor...

Suriye'nin bu bölümünde, ABD'lilerin iddia ettiği gibi petrol alanlarının korunacağı IŞİD militanlarının bulunmadığına vurgu yapan **Bogdanov**, bunun kabul edilemeyeceğini kaydetti. Bu durumun gerginliğin artmasına yol açacağını belirten Bogdanov, "Astana'da hükümet ve silahlı muhalifler olmak üzere iki Suriye delegasyonu bulunuyor. Anladığım kadarıyla hiç bir Suriyeli ABD'lilerden böyle bir ricada bulunmadı" dedi.

Rusya'nın ABD Büyükelçiliği'nden Washington'a: İçişlerimize karışmayı kesin...

ABD Dışişleri'nin Rusya'da onaylanan yeni yabancı ajan kanununa ilişkin düzenlemeden endişe duydukları açıklamasının ardından, Rusya'nın ABD Büyükelçiliği'nden yanıt geldi. Büyükelçilik, Twitter'dan yaptığı açıklamada "Rusya'nın içişlerine karışmayı kesin" ifadeleri kullandı.

Peskov: Paris'te Putin ile Zelenskiy muhakkak görüşecek...

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Fransa'nın başkenti Paris'teki Normandiya Dörtlüsü zirvesinde Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy arasında muhakkak bir görüşme olacağını ifade etti.

Rus senatörden İngiltere ana muhalefet lideri Corbyn'in NATO-Rusya açıklamasına yorum...

Rus Senatör Kosaçev, İngiltere İşçi Partisi lideri Corbyn'in Fransa lideri Macron'un

NATO'da reform sağlama ve İttifak ile Rusya arasındaki ihtilafa son verme çabalarını desteklediği yönündeki açıklamasını yorumladı.

TÜRKİYE

Milli Savunma Bakanlığı: DEAŞ'ın hala var olmasındaki en büyük etken iş birliği yaptıkları PKK/YPG terör örgütüdür... Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Fırat'ın doğusundaki karmaşıklığın sebebinin ve IŞİD'in hala küçük bir grup olarak var olmasındaki en büyük etkenin, 'iş birliği yaptıkları PKK ve bu örgüte verilen destek olduğu' yönünde açıklamada bulundu. MSB'den yapılan açıklamada, Türkiye'nin Fırat Kalkanı Harekatı'nda sahada IŞİD ile mücadele ederek 3 binden fazla IŞİD mensubunu etkisiz hale getiren tek NATO ve koalisyon ülkesi olduğu belirtildi. Türkiye'nin ABD ile 17 Ekim'de yapılan mutabakat çerçevesinde IŞİD'le ilgili sorumluluklarını yerine getirmesine rağmen, Tel Abyad Hapishanesindeki IŞİD mensuplarının, PKK mensuplarınca tüm dünyanın gözü önünde salıverildiği söylenen açıklamada, şunlar kaydedildi:

"Türkiye ülkesi içerisinde ve sınırlarında, Suriye'de Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı Harekat bölgelerinde DEAŞ'lı teröristlere karşı gerekli tüm önlemleri almakta ve operasyon icra etmekte, müttefikleri ve koalisyon ülkeleri ile koordinasyon ve bilgi paylaşımı gerçekleştirmektedir.

Fırat'ın Doğusundaki karmaşıklığın sebebi ve DEAŞ terör örgütünün hala küçük bir grup olarak var olmasındaki en büyük etken iş birliği yaptıkları PKK/YPG terör örgütü ve bu terör örgütüne verilen destektir.

Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekat ortamının karmaşık yapısının üstesinden gelen, başta DEAŞ ve PKK/YPG terör örgütleri ile bizzat mücadele eden Türkiye, Güvenli bölge tesisinde de tecrübesi, gücü, insani yaklaşımları ve somut projeleriyle tüm sorunların üstesinden gelecektir.

Terör örgütleri DEAŞ ve PKK/YPG aynı amaca hizmet etmekte, NATO üyesi olan ülkemize saldırarak aslında NATO'ya zarar vermeyi hedeflemektedirler. Bu nedenle bu iki örgütün de Suriye ve Irak'tan sonra en fazla saldırı gerçekleştirdiği ülkenin Türkiye olması bu karanlık örgütlerin amacını açıkça ortaya koymaktadır."

Mersin'de çoğunlukla Alevilerin yaşadığı mahallede evlerin duvarına tarihler yazıldı: Polis inceleme başlattı... Mersin Yenişehir'de, bazı evlerin duvarlarına yazılan tarihler, ilçe

sakinleri arasında tedirginliğe neden oldu. Tarihlerin kim ya da kimler tarafından yazıldığıının belirlenmesi için polis, inceleme başlattı.

Oktay: Libya ile yapılan anlaşma Türkiye'nin önünü açmıştır... Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, "Libya'nın resmi hükümeti ile yaptığımız anlaşma Türkiye'den Libya'ya kadar olan sınırdaki Türkiye'nin önünü açmıştır. Bunun sonuçlarını hep birlikte göreceğiz. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan aynı zamanda dünya ölçeğindeki projeleri takip ediyor, uluslararası kuruluşlarla ve diğer ülkelerin devlet başkanlarıyla çok yakın çalışıyor. Dün Avrupa ve Asya için çok önemli bir proje olan TANAP'ın açılışını gerçekleştirdik. Birkaç gün öncesinde Libya ile imzaladığımız çok önemli bir anlaşma var. Uluslararası güçler Türkiye'yi Doğu Akdeniz'de sıkıştırmaya çalışırken Türkiye Libya ile bir anlaşma yaptı. Ekonomik Münhasır Bölge Anlaşması. Libya'nın resmi hükümeti ile yaptığımız anlaşma Türkiye'den Libya'ya kadar olan sınırdaki Türkiye'nin önünü açmıştır. Bunun sonuçlarını hep birlikte göreceğiz. TANAP Projesi ve Libya ile yapılan anlaşmalar, enerjinin düşmanlık, birbirini yok etme aracı değil, bir barış projesi olarak nasıl değerlendirilebileceğini gösteren iki uygulamadır." dedi.

KIBRIS – DOĞU AKDENİZ

Miçotakis Türkiye-Libya Mutabakatını NATO'ya Taşımaya... Yunanistan Başbakanı Miçotakis, Türkiye-Libya mutabakatını yarın başlayacak NATO Zirvesi'nde gündeme getireceğini belirtti. Miçotakis, "NATO, bir üyesinin bir başka üyenin aleyhinde uluslararası hukuku ihlal etmesine seyirci kalamaz." dedi.

Sondaj Gemilerimizde Son Durum... 30 Ekim 2018'den bu yana Fatih üçüncü sondajını Magosa-1 kuyusunda, Yavuz sondaj gemisi ise ikinci sondaj işlemini Güzelyurt-1 kuyusunda gerçekleştiriyor.

Yunanistan'dan Libya Çıkışı... Yunanistan, Türkiye ile Libya arasında yapılan 'deniz yetki alanlarının sınırlandırılması' anlaşmasının detaylarını 5 Aralık'a kadar açıklamaması halinde, Libya Büyükelçisi'nin sınır dışı edeceğini açıkladı.

ASYA – PASİFİK

Malezya'da sel baskınları: 11 binden fazla kişi, evlerinden tahliye edildi... Malezya'nın kuzeyindeki Terengganu ve Kelantan eyaletlerinde, aşırı yağışların yol açtığı sel baskınları nedeniyle 11 bin 443 kişi evlerinden tahliye edildi. Malezya basınında yer alan haberlere göre, Terengganu'da hafta sonundan bu yana meydana gelen sellerin ardından korunaklı bölgelere tahliye olan kişi sayısı 5 bin 807'ye yükseldi. Kelantan'da ise şimdiye kadar 5 bin 636 kişinin selden etkilenerek eyalet yönetimine bağlı korunma merkezlerine yerleştiği bildirildi. Diğer yandan Kelantan Sulama ve Drenaj Birimi, yağmurların ardından eyalet genelinde su seviyesinin tehlike arz edecek şekilde yükseldiğini açıkladı. Eyaletteki en büyük nehirlerden Golok'ta su seviyesinin, tehlike sınırı olan 9 metreyi aşarak 10,47 metreye çıktığı belirtildi. Golok'un yanı sıra Kelantan genelindeki 5 nehirde, su seviyesinin tehlike sınırını aştığı kaydedildi.

Eski Kırgızistan Cumhurbaşkanı Atambayev 'suçlu serbest bırakma' iddiasıyla hakim karşısına çıktı... Eski Kırgızistan Cumhurbaşkanı Almazbek Atambayev, mafya lideri Aziz Batukayev'in yasalara aykırı şekilde serbest bırakılmasını sağladığı suçlamasıyla cuma günü hakim karşısına çıktı. Atambayev'in avukatı Sergei Slesarev, yolsuzluk ve görevi kötü kullanma suçlamaları ile gözaltında olan ve ön duruşmalara katılmayı reddeden Kırgızistan eski Cumhurbaşkanı'nın cuma günü mahkemeye çıkarıldığını duyurdu. Duruşmanın basına kapalı yapıldığını aktaran avukat, Almazbek Atambayev'in duruşma boyunca sessizliğini bozmadığını ve hakimın hiçbir sorusuna yanıt vermediğini söyledi.

Tacikistan'da S-300 birliği operasyonel... Rus Zvezda televizyonunun aktardığına göre, Tacikistan'daki Rus üssünü koruması için S-300 birliği göreve geçirildi. Tacikistan'da göreve geçirilen S-300 birliğinde kumanda noktası, fırlatma rampası, radar istasyonu, destek araçları dahil 30 teçhizat yer alıyor. Birliğin başlıca görevi, Rusya'nın Tacikistan'da bulunan 201. askeri üssü mevzilerini korumak ve Orta Asya kolektif güvenlik bölgesinin hava savunmasını sağlamak.

Hindistan'da toplu tecavüz edildikten sonra yakılan veteriner için protesto... Hindistan'da 27 yaşında bir veterinerin toplu tecavüze uğradıktan sonra yakılarak öldürülmesi üzerine binlerce protestocu polis karakolu önüne gelerek katillerden hesap sorulmasını talep etti. Hindistan polis yetkilileri üç memuru açığa aldıklarını açıkladı. BBC Türkçe'de yer alan habere göre, veterinerin aile üyeleri siyasetçilerden ve kolluk kuvvetlerinden gelen ziyaret taleplerini reddederek yetkilileri bu tür olaylara karşı harekete geçmeye çağırdı. Hindistan'da

kadınlara yönelik tecavüz ve şiddet olayları son derece yaygın. Bu vakalar ülke genelinde kitlesel eylemlerle protesto ediliyor. Çarşamba günü kaybolan maktulün cesedi yanmış bir şekilde bulunmuştu.

Çin dış temsilcilik sayısında ilk kez ABD'yi geride bıraktı, Türkiye kaçıncı sırada..? Çin ilk kez yurt dışında en fazla dış temsilciliği olan ülke oldu. Avustralya merkezli düşünce kuruluşu Lowy Global Diplomacy'ye göre dış temsilcilik sayısı 276'yı bulan Çin, Amerika Birleşik Devletleri'ni geride bırakarak birinci sıraya oturdu. Türkiye en fazla dış temsilciliği olan altıncı ülke konumunda